3. Præterea, similitudo est in potentia diligendi; sed imago in potentia cognoscendi, sicut habetur II Sententiarum, distinct. 13 (16). Sed mens nostra prius cognoscit materialia quam æterna, cum ex materialibus in æterna perveniat; et perfectius, cum temporalia comprehendat, non autem æterna. Ergo imago magis est in mente secundum quod comparatur ad temporalia, etc.

4. Præterea, imago Trinitatis invenitur in anima quodammodo secundum potentias, ut supra, art. 1 et 2 hujus quæst., dictum est. Sed potentiæ indifferenter se habent ad omnia objecta ad quæ potentiæ determinantur. Ergo imago Dei invenitur in mente respectu quorumlibet objectorum.

5. Præterea, perfectius videtur illud quod in seipso videtur, quam quod vi-

detur in similitudine. Sed anima videt seipsam in se, Deum autem non nisi in similitudine, in statu viæ. Ergo perfectius cognoscit seipsam quam Deum; et ita magis attendenda est imago Trinitatis in anima secundum quod anima cognoscit seipsam, quam secundum quod cognoscit Deum; cum in nobis secundum illud imago Trinitatis inveniatur quod perfectissimum in nostra natura habemus, ut dicit Augustinus (alius Auctor) in libro de Spiritu et Anima, cap. LXIV.

6. Præterea, secundum hoc personarum æqualitas in mente nostra representatur, quod memoria, intelligentia et voluntas tota, invicem se capiunt, ut patet per Augustinum, X de Trinitate (cap. II a med.). Sed ista mutua comprehensio non ostenderet earum æqualitatem, nisi quantum ad omnia objecta se comprehenderent. Ergo ratione omnium objectorum imago Trinitatis invenitur in potentiis mentis.

7. Præterea, sicut imago est in potentia cognoscendi, ita caritas est in potentia diligendi. Sed caritas non solum respicit Deum, sed etiam proximum; unde et duplex ponitur actus caritatis, scilicet dilectio Dei et proximi. Ergo et imago non solum est in mente secundum quod cognoscit Deum, sed etiam secundum quod cognoscit creaturas.

8. Præterea, potentiæ mentis in quibus consistit imago, aliquibus habitibus perficiuntur, secundum quos imago deformata dicitur reformari et perfici. Sed potentiæ mentis non indigent habitibus secundum quod comparantur ad æterna, sed solum secundum quod comparantur ad temporalia, quia habitus ad hoc sunt ut secundum eos potentiæ regulentur; in æternis autem error non potest accidere, ut ibi regula opus sit, sed solum in temporalibus. Ergo, etc.

9. Præterea, Trinitas increata representatur in imagine mentis, præcipue quantum ad consubstantialitatem et æqualitatem. Sed hæc duo inveniuntur in potentia sensitiva, quia sensibile et sensus in actu efficiuntur unum, et species sensibilis non recipitur a sensu nisi secundum suam capacitatem. Ergo in potentia sensitiva imago Trinitatis invenitur: multo igitur magis in mente, secundum quod temporalia cognoscit.